2015 年 12 月発行＜報道関係者・関係者各位＞
Press Release

メンズきものブランド 「ROBE JAPONICA（ローブ ジャポニカ）」

原宿にフラッグショップオープン

2015年 12月 19日（土）グランドオープン

株式会社キモノール（本社 : 東京都小平市、代表取締役 : 上岡太郎）は今夏、「今の日本をまとう」をコンセプトにした
メンズきものブランド「ROBE JAPONICA」を立ち上げ、旗艦店「ROBE JAPONICA SALON」（所在地 : 東京都渋谷区神宮
前 3丁目 25-6）を、来る 2015 年 12 月 19 日（土）にオープンします。

ROBE JAPONICA は、「『きもの』より、『おしゃれ』が好きだ」を
キャッチコピーに、和装に洋装のエッセンスや現代感覚を加えた
「今の時代のきもの」を提案しております。

「クールジャパン」の広がりや、経産省による「きものの日」制定
の動きで、注目が高まっている和装。
しかし、伝統的な和服は「高額」「誂えが必要」「面倒なルール」「
ランニングコストがかかる」等のマイナス要素があり、特に男物に
関しましては「色柄が少なく地味」なものがほとんどで、ファッシ
ョンとして楽しむには物足りない部分がありました。

ROBE JAPONICA はその点を変え、扱いやすい素材を仕立上がりで
展開。きもののほか、帯や履物、バッグといった小物類のほとんど
を色彩に富んだオリジナルデザインで提案しております。
ラインは２つ。綿素材を中心にしたポップでカジュアルな「レッド
」と、ウールやベルベット等ドレッシーな素材でモードを意識した
「ブラック」です。

店舗は、トレンドに敏感な方が多く訪れる原宿通りに面しています。
大手のセレクトショップや有名古着ショップも軒を並べている日本
屈指のファッション集積地です。このエリアでショッピングを楽し
むお客様に、ROBE JAPONICA の世界観を見ていただけると考え、オ
ープンを決定いたしました。

今後も、新しい日本の服を提供してまいる所存でございますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

◆店舗概要◆
　店名 :ROBE JAPONICA SALON（ローブ ジャポニカ サロン）
　オープン日 :2015 年 12 月 19 日（土）12:00～
　住所 : 東京都渋谷区神宮前 3丁目 25-6 サンビューティ原宿 1階
　営業時間 :12:00～21:00
　定休日 : 水曜（年内は無休）
　webサイト : http://robe-japonica.jp

◆お問い合わせ◆
　株式会社キモノール／担当　上岡
　電話 03-6804-2780
　E-mail:info@robe-japonica.jp

ROBE JAPONICA DEBUT

「きもの」より、「おしゃれ」が好きだ。